
 
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 29.03.2022 № 82 

с.Успенское 

  

Об отчёте Главы Успенского 

сельского поселения о результатах 

его деятельности и результатах 

деятельности Администрации 

Успенского сельского поселения за  

2021  год 
 

Во исполнение пункта 2 части 6.1 статьи 37 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 27 

Устава Успенского сельского поселения, заслушав отчёт Главы Успенского 

сельского поселения о результатах его деятельности и результатах 

деятельности Администрации Успенского сельского поселения за 2021  год 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет Главы Успенского сельского поселения о 

результатах его деятельности и результатах деятельности Администрации 

Успенского сельского поселения за 2021 год. 

2. Признать по результатам отчета деятельность Главы Успенского 

сельского поселения о результатах его деятельности и результатах 

деятельности Администрации Успенского сельского поселения за 2020 год 

удовлетворительной. 

3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Успенские 

новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения.   

 

Глава поселения                                               В.А. Кострюков 



 

 

 

О Т Ч Е Т  

Главы Успенского сельского поселения о его деятельности и 

деятельности Администрации Успенского сельского поселения  

за 2021 год 

 

РАБОТА С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН 

В 2021 году от граждан поступило 33 письменных заявлений. 

 Анализ письменных обращений граждан показал, что в 2021 году 

наиболее острыми и значительными были: 

- вопросы дорожного хозяйства (ремонт дорог местного и 

регионального значения; приведение в надлежащее состояние улиц; 

постановка на баланс участка дороги; установка указателей; строительство 

подъездной дороги, очистка канав); 

- вопросы благоустройства (спиливание аварийных деревьев, чистка 

колодцев); 

- вопросы по организации вывоза мусора (установка контейнеров); 

Все заявления рассмотрены своевременно и приняты соответствующие 

меры. 

БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ 

Доходная часть бюджета Успенского сельского поселения за 2021 год  

при плане 19977,0 тыс.рублей исполнена на сумму 23603,3 тыс. рублей или 

на 118,15 процента.  

Исполнение поступления в бюджет по налоговым доходам составляет: 

-  доходы от уплаты акцизов по подакцизным товарам – 101,9 % (план 

1169,9 тыс.руб., факт 1192,4 тыс.руб.);        

-  налог на доходы физических лиц  – 108,3 % (план 198,5 тыс.руб., 

факт 215,0 тыс.руб.);  

-  налог на имущество физических лиц - 171,9 %(план 335,0 тыс.руб., 

факт 575,9 тыс.руб.);  

- земельный налог исполнен на 171,9 % (план 4657,0 тыс.руб., факт 

8007,6 тыс.руб.),  в 2021 году поступила недоимка по земельному налогу от 

АО «Цемент» в сумме 2047,9 тыс. рублей и ООО «Абсолют» в сумме 2115,1 

тыс. рублей, платежи которых поступают не регулярно. 

- доходы от уплаты акцизов 89,3 %; 

-  единый сельскохозяйственный налог - 33,3 % (план 0,6 тыс.руб., факт 

0,2 тыс.руб.);  

-  госпошлина за совершение нотариальных действий – 70,0 % (план 2,0 

тыс.руб., факт 1,4 тыс.руб.). 

Исполнение поступления по неналоговым доходам составляет: 

- доходы от использования имущества (аренда помещения) – 91,5 % 

(план 14,0 тыс.руб., факт 15,3 тыс.руб.);  

Утвержден 

решением Совета депутатов 

Успенского сельского поселения 

от  29.03.2022 № 82   



-  прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

– 100 % (план 82,3 тыс.руб., факт 82,3 тыс.руб.); 

- доходы от реализации имущества (продажа металлолома) – 100,0 % 

(план 6,5 тыс.руб., факт 6,5 тыс.руб.);  

- штрафы, пени, неустойки, уплаченные по договору в случае 

неисполнения подрядчиком обязательств, предусмотренным муниципальным 

контрактом – 100 % (план 24,1 тыс.руб., факт 24,1 тыс.руб.). 

 

  Исполнение расходной части бюджета составило 18999,8 тыс.рублей при 

плане 20067,0 тыс.рублей, или 94,7 процентов от плана. 

  Расходная часть  бюджета Успенского сельского поселения 

предусмотрена  муниципальной программой «Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского сельского поселения на 2020-2022 годы». 

  Расходы на решение общегосударственных вопросов составили 5485,8 

тыс. рублей, (что составляет 28,9 %  от общих расходов) в т.ч. 

     - расходы на выплату персоналу – 4466,1 тыс. рублей; 

- оплата коммунальных  услуг – 175,7 т.р.; 

- оплата услуг связи - 74,6 т.р.; 

     - приобретение материалов, (запасных частей к автомашине ; 

приобретение ГСМ, канцелярия)   - 182,5 тыс.рублей; 

- оплата программного обеспечения, прочие работы и услуги – 198,4 

тыс.рублей; 

- расходы по содержанию имущества – 10,7 тыс.рублей;  

- приобретение основных средств – 78,5 тыс.рублей; 

- прочие расходы (уплата налогов, пени, штрафов, членские взносы) - 25,9 

тыс.рублей; 

       - межбюджетные трансферты по передаваемым полномочиям (счетная 

палата) – 71,3 тыс.рублей; 

       - обеспечение деятельности старост населенных пунктов – 2,1 

тыс.рублей; 

       - оценка имущества и земельных участков, мероприятия по 

градостроительной деятельности – 200,0 тыс.рублей. 

 

Осуществление первичного воинского учета - 97,8 тыс.рублей;  в т.ч.  

      - оплата труда с отчислениями - 72,6 тыс.руб. 

      - на материально-техническое обеспечение первичного воинского учета -  

25,2 тыс.руб.; 

 

Национальная безопасность (пожарная безопасность) – 9,0 тыс. рублей;  

      - приобретение противопожарных ранцев 2 шт. – 9,0 тыс. рублей. 

 

Дорожное хозяйство - 4573,4 тыс. рублей;  в т.ч.  

- содержание дорог (расчистка в зимний период,  подсыпка дорог, 

грейдерование дорог, вырубка и спил поросли вдоль дорог, составление и 



госэкспертиза смет на ремонт дорог, работы по паспортизации дорог, 

экспертиза по ремонту дорог и др.)  – 938,3 тыс. руб.; 

- ремонт дорог – 224,7 тыс.рублей из местного бюджета;  

- из областного бюджета на ремонт и содержание дорог получено 3326,0 

тыс.рублей; 

- осуществление переданных полномочий в части содержания 

автомобильных дорог вне границ населенных пунктов на территории 

поселения – 84,4 тыс. рублей. 

 

Благоустройство -  8547,0  тыс. руб. в т.ч.: 

- уличное освещение и энергосбережение - 2271,8 тыс.руб.,  

в т.ч. уличное освещение – 1610,9 тыс.руб., мероприятия по 

энергосбережению – 660,9 тыс.руб.:  выполнены работы по модернизации 

уличного освещения по энергосбережению в д. Карловка, д. Торфяное, д. 

Курников Остров.  Установлена новая линия электропередач в д. Сябреницы 

по ул. Ярошенко с установкой светодиодных светильников. Проводились 

работы по замене наружного освещения с ламп ДРЛ на светодиодные в д. 

Лезно, д.Нечанье; 

- мероприятия по благоустройству и содержанию мест массового отдыха: 

уборка территории, скашивание травы на территории поселения, ликвидации 

несанкционированных свалок, приобретение ГСМ и расходных материалов 

для скашивания травы, обработка мест общего пользования от клещей, 

мероприятия по обработке и удалению борщевика Сосновского химическим 

и механическим способом – 350,9 тыс.рублей; 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации – 19,1 тыс.рублей; 

 

Расходы на выплату пенсий муниципальным служащим – 150,9 
тыс.рублей. 

 

Физическая культура и спорт – 0,2 тыс. руб. 

      
Средства массовой информации –5,0 тыс.руб. 

       - мероприятия по опубликованию муниципальных нормативно-правовых 

актов – 5,0 тыс.руб. 

 
 

 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 

На территории Успенского сельского поселения осуществляет свою 

деятельность одно сельскохозяйственное предприятие ООО «Чудово», 

основное направление производство кормов. 

Целевые показатели за 2021 год 

№ 

п/п 

Наименование Фактически за 2021 год 



1 Среднесписочная численность 

работников, чел. 

11 

2 Среднемесячная номинальная 

начисленная  заработная плата одного 

работника, руб. 

20 136 

3 Произведено продукции, ц.: 

сено 

 

18450 

 Зарегистрировано 1 крестьянско-фермерских хозяйств (Мадирахимов 

А.К.). 

№ 

п/п 

Наименование Фактически за 2021 год 

Галочкин А.В. / Мадирахимов А.К. 

2 Птицы                           100 

2 Овец, гол            0                           70 

Наличие скота и птицы у населения по Администрации 

Успенского сельского поселения на 01 января 2021 года 

№

  

п/

п 

 

Вид скота Количество 

1 Крупный рогатый скот 95 

 в том числе коров 51 

2 Свиньи 61 

 в том числе: свиноматки 0 

3 Овцы   0 

 в том числе: овцематки 0 

4 Козы 110 

 в том числе: матки 90 

5 Лошади 3 

6 Кролики 60 

7 Пчелосемьи 50 

8 Птица всех видов 1000 

 

МЕРЫ  ПО  ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ  КОРРУПЦИИ 

Ежегодно разрабатываются и утверждаются: План противодействия 

коррупции, План работы комиссии  по противодействию коррупции, график 

проведения прямых «Горячих линий».  

Ежеквартально проводятся заседания комиссии по противодействию 

коррупции, по итогам которых составляются протоколы.  

Проводится ежеквартально «горячая  линия» по вопросам 

противодействия коррупции.  



Проводится анализ поступающей информации о коррупционных 

проявлениях. 

Информация о работе по противодействию коррупции размещается 

регулярно на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет. 

Ежеквартально в Администрацию Чудовского муниципального района 

предоставляется мониторинг о ходе реализации мер по противодействию 

коррупции в органах местного самоуправления. За год проводится отчет об 

исполнении плана противодействия коррупции. 

Проводится антикоррупционная экспертиза муниципальных 

нормативных правовых актов Успенского сельского поселения и их 

проектов. 

Организация взаимодействия с общественностью по вопросам 

противодействия коррупции, в том числе размещение на официальном 

сайте Администрации поселения раздела, посвященного проблемам 

противодействия коррупции и информирование населения о проводимой 

работе Администрации Успенского сельского поселения  по  профилактике  

и пресечению коррупционных  проявлений. 

Разработка административных регламентов оказания муниципальных 

услуг. 

Информация о работе по противодействию коррупции в органах 

местного самоуправления Успенского сельского поселения размещается 

регулярно на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.  

В разделе «Противодействие коррупции» размещается информация о 

заседаниях комиссии по противодействию коррупции: повестки и протоколы 

заседаний; информация по работе Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в администрации Успенского сельского поселения, и 

урегулированию конфликта интересов. Наполнение материалами раздела 

производится в соответствии с едиными требованиями к размещению и 

наполнению подразделов официальных сайтов, посвящённых вопросам 

противодействия коррупции, разработанными Министерством труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2013 года № 530. 

За отчетный период в органы местного самоуправления Успенского 

сельского поселения обращений от граждан и организаций с информацией о   

фактах коррупции не поступало. 

 

ДНД 

На территории поселения создана добровольная народная дружина в 

количестве 7 человек. Постановлением Администрации Успенского 

сельского поселения утвержден Устав ДНД. Получено свидетельство № 32 от 

25.06.2015 года о внесении народной дружины в региональный реестр 

народных дружин и общественных объединений правоохранительной 

направленности Новгородской области. Составляются графики дежурства на 

каждый месяц. Разработан план участия (работы) добровольной народной 



дружины Успенского сельского поселения в охране общественного порядка 

на 2022 год.                                        

На каждого дружинника заведены личные дела (все кандидатуры 

согласованы с ОМВД России по Чудовскому району), выданы удостоверения 

и жилетки.  В 2020 году проводились совместные с ОМВД рейды по охране 

общественного порядка в с. Успенское. 

 

ВОЕННО –УЧЕТНЫЙ   СТОЛ 

Военно - учетным  инспектором  проводится  работа: 

- снятие с воинского учета граждан пребывающих в запасе, достигших 

предельного возраста, а также из-за перемены места жительства, по болезни 

и смерти, снято – 23 чел.; 

- постановка на воинский учет граждан, пребывающих с других 

городов, РА, учета призывников, принято – 14 чел.; 

- проводился подворовой обход с целью уточнения карточек учета; 

- ведется учет допризывников, призывников; 

- ведется картотека общего учета граждан, пребывающих в запасе 

проживающих на территории сельского поселения – 341 чел.; 

- ведется работа в соответствии с утвержденными планами. 

ТОС 

Администрацией Успенского сельского поселения созданы девять 

территориальных общественных самоуправления (ТОС) - «Домовенок» (с. 

Успенское, ул. Коммунарная, д.6, 1 подъезд), «Нечанье» (д.Нечанье), 

«Рассвет» (д.Зуево), «Мечта» (д.Корпово), «Феникс» (с.Успенское, 

ул.Молодежная), «Доброха» (д.Карловка), «Коммунар» (с. Успенское, ул. 

Коммунарная), «Деделёво» (д. Деделево), «Марьино» (д. Марьино). 

Утверждено Советом депутатов Успенского сельского поселения 

решение от 27.12.2012 № 105 «О территориальном общественном 

самоуправлении в Успенском сельском поселении». Все Уставы ТОС 

утверждены постановлениями. Выданы свидетельства о регистрации Устава 

ТОС. 

Заключены соглашения о сотрудничестве и взаимодействие между 

Администрацией Успенского сельского поселения и территориальными 

общественными самоуправлениями Успенского сельского поселения 

муниципального района Новгородской области. 

Территориальные общественные самоуправления осуществляют и 

организуют хозяйственные работы по благоустройству территории, 

содействуют с правоохранительными органами в поддержании 

общественного порядка, оказывают содействия Администрации в решении 

вопросов местного значения, информируют населении по мерам пожарной 

безопасности, защита прав и интересов жителей территории населенного 

пункта. 

На поддержку реализации проектов ТОС на 2021 год в муниципальной 

программе развития территорий «Создание комфортных условий 



проживания населению Успенского сельского поселения на 2020–2022 годы» 

предусмотрены средства  на один  ТОС. 

 В 2021 году выделялись денежные средства ТОСу «Коммунар» на 

приобретение и установку элементов оборудования для игровой площадки  в 

с. Успенское, ул. Коммунарная у дома № 2 на сумму – 89 000,00 рублей 

(субсидия из областного бюджета Новгородской области составила – 59 

000,00 руб., из местного бюджета Успенского сельского поселения – 30 

000,00 руб.). 

 

ДОРОГИ 

          В Администрации Успенского сельского поселения приняты НПА в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения составляет-32,7 км. 

        На кадастровый учет поставлено и зарегистрировано в Управлении 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Новгородской области 82 автомобильных дорог (улиц). 

 

          На содержание автомобильных дорог в зимний период заключаются 

договора гражданско-правового характера с владельцами тракторов и ИП 

Попик А.И. по расчистке дорог (улиц) общего пользования местного 

значения от снега и наледи. 

        Проводится обследование дорог общего пользования местного значения. 

Составляются акты обследования  по дорогам. 

        В 2021 году выполнены работы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

Успенского сельского поселения. 

      Были заключены 2 Муниципальных контракта на ремонт дорог общего 

пользования местного значения в границах Успенского сельского поселения: 

1) ИП Ковальков А.А.(на сумму 295 844, 31 рубля) – с.Успенское, 

пер.Успенский (133м) на сумму - 92 204, 45руб.,  д.Сябреницы 

ул.Ярошенко (160м) на сумму -110 893, 38руб., д.Деделёво 

ул.Ильинская (укладка трубы 80 м) на сумму- 92 746, 48 руб. 

2)  ООО «НДКС» (на сумму 3 254 824, 23 рубля)- д.Слобода ул.Дачная 

(497м) на сумму -809 068 руб ,  д.Лука-2 ул.Некрасовская (310м) на 

сумму -1 133 950, 37 руб., д.Сябреницы ул.Троицкая (275м) на сумму - 

1 000 077, 3 руб., д.Зуево ул.Центральная (130м) на сумму- 311 728, 56 

руб. 

 Все запланированные на 2021 год ремонтные работы выполнены согласно 

локальных смет, проведена экспертиза с положительным результатом.     

           В летний период проводится грейдирование автомобильных дорог 

общего пользования местного значения. 

 

 

 



ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ 

         На территории поселения образован Общественный Совет в составе 5 

человек. Проводятся заседания Общественного Совета  по вопросам:  

 

  - Об участии Успенского сельского поселения в мероприятиях программы 

Новгородской области «Дорога к дому» в 2021 году и об определении дороги 

(дорог) ведущей к социально значимым объектам, на которой необходимо 

произвести ремонтные работы, в рамках реализации приоритетного проекта 

«Дорога к дому» в 2021 году были определены дороги:  д. Сябреницы: 

ул.Троицкая, д.Лука-2 ул.Некрасовская. 

   -Об отчете Главы Успенского сельского поселения о результатах его 

деятельности и деятельности Администрации Успенского сельского 

поселения за 2020 год; 

 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Проведено 5 публичных слушаний и 3 публичных обсуждения по 

вопросам градостроительной деятельности. 

Подготовлен и утвержден проект о внесении изменений в Генеральный 

план Успенского сельского поселения.  

Подготовлен и утвержден Проект планировки территории для 

строительства школы и дома культуры в с. Успенское. 

Подготовлен проект о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Успенского сельского поселения.  

Выдано 4 разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, 1 разрешение на условно разрешенный вид. 

Присвоено и (или) аннулировано адресов объектов адресации 192 

(муниципальная услуга). 

Выдано выписок 149 из правил землепользования и застройки 

Успенского сельского поселения  

Выдано ситуационных планов – 100 шт; 

Справок об адресе: 25 шт.  

Выписок из похозяйственной книги – 15 шт. 

 Размещен план-график 

 в Единой информационной системе в сфере закупок: zakupki.gov.ru 

Проведен 1 аукцион (ремонт дорог местного значения Успенского 

сельского поселения).  

Проведен 1 электронный конкурс на ремонт воинского захоронения д. 

Тушино. 
 

УПРАВЛЕНИЕ И РАСПОРЯЖЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

Объектов, как бесхозяйные, выявлено в 2021 году не было. 

 

 

 

https://zakupki.gov.ru/


БЛАГОУСТРОЙСТВО 

     - обустройство и восстановление воинских захоронений: в рамках 

государственной программы Новгородской области «Создание и 

восстановление воинских захоронений на территории Новгородской области 

на 2019-2024 годы» было восстановлено (ремонт, благоустройство) два  

воинских захоронения на территории поселения с установкой мемориальных 

знаков и нанесением имен погибших при защите Отечества: воинское 

захоронение (перезахоронение) д. Тушино и братская могила воинов 

Советской Армии, погибших в боях с немецко-фашистскими захватчиками в 

период ВОВ, 1941-1945гг д. Карловка – 5606,2 тыс. руб.; 

- уличное освещение и энергосбережение - 2271,8 тыс.руб.,  

в т.ч. уличное освещение – 1610,9 тыс.руб., мероприятия по 

энергосбережению – 660,9 тыс.руб.:  выполнены работы по модернизации 

уличного освещения по энергосбережению в д. Карловка, д. Торфяное, д. 

Курников Остров.  Установлена новая линия электропередач в д. Сябреницы 

по ул. Ярошенко, д. Корпово, ул. Хуторская с установкой светодиодных 

светильников. Проводились работы по замене наружного освещения с ламп 

ДРЛ на светодиодные в д. Лезно, д.Нечанье; 

     - содержание и благоустройство гражданских и воинских захоронений - 

229,1 тыс. руб.; 

     - обустройство и восстановление воинских захоронений: в рамках 

государственной программы Новгородской области «Создание и 

восстановление воинских захоронений на территории Новгородской области 

на 2019-2024 годы» было восстановлено (ремонт, благоустройство) два  

воинских захоронения на территории поселения с установкой мемориальных 

знаков и нанесением имен погибших при защите Отечества: воинское 

захоронение (перезахоронение) д. Тушино и братская могила воинов 

Советской Армии, погибших в боях с немецко-фашистскими захватчиками в 

период ВОВ, 1941-1945гг д. Карловка – 5606,2 тыс. руб.; 

- мероприятия по благоустройству и содержанию мест массового отдыха: 

уборка территории, скашивание травы на территории поселения, 

ликвидации несанкционированных свалок, приобретение ГСМ и расходных 

материалов для скашивания травы, обработка мест общего пользования от 

клещей, мероприятия по обработке и удалению борщевика Сосновского 

химическим и механическим способом – 350,9 тыс. рублей. Проведено 16 

рейдовых осмотров территории Успенского поселения. Выдано 4 

предписания на предмет произрастания борщевика Сосновского. Нарушения 

устранены, предписания выполнены в срок. Составлены планы–графики 

проверок физических и юридических лиц на 2021 год. 

В д. Зуево приобретена и установлена к Новогодним праздникам ель и 

украшения.  

        Нецентрализованное водоснабжение:  

      - в населенных пунктах  выполнены работы по ремонту, чистке и 

дезинфекции 8 общественных колодцев:  в  д. Зуево, ул. Центральная у д. 6 и 

д. 12;  д. Сябреницы, ул. Валентины Серовой у д. 12, ул. Радищева у д.54;  д. 



Корпово, ул. Тропинина у д. 16, ул. Парковая у д. 15, ул. Набережная у д. 21; 

д. Тушино, ул. Центральная у д. 54. Также проведены исследования воды в 

трех колодцах. Выполнены работы по изготовлению и установке «домиков» 

на общественных колодцах, расположенных по адресам: д. Корпово, ул. 

Тропинина у д. 16, д. Сябреницы, ул. Радищева у д.54, а также 

восстановление ворот домика и установка его по адресу д. Зуево, ул. 

Центральная у д.6. 

 

СОВЕРШЕНИЕ НОТАРИАЛЬНЫХ ДЕЙСТВИЙ 

Производилось в установленном порядке: удостоверение завещаний, 

удостоверение доверенностей, свидетельствование подлинности копии 

документов, свидетельствование подлинности подписи на документах, 

выдача дубликатов документов. 

Совершено 7 нотариальное действие на общую сумму 1 400 рублей, в 

том числе: - удостоверено доверенностей – 5. 

 

НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

В 2021 году Администрацией поселения разработаны 33 проекта 

нормативных правовых актов Администрации поселения и 55 проектов 

нормативных правовых актов Совета депутатов Успенского сельского 

поселения. Все проекты прошли правовую и антикоррупционную экспертизу 

в Администрации сельского поселения (проекты постановлений), проекты 

решений Совета депутатов сельского поселения по проведению 

антикоррупционной экспертизы в прокуратуре Чудовского района и были 

утверждены. Замечаний на проекты нормативных правовых актов не 

поступало. 

В 2021 году в связи с изменением федерального законодательства 

вносились изменения в Устав поселения.  

Все нормативные правовые акты опубликованы в бюллетене 

«Успенские новости» и размещены на официальном сайте Администрации 

Успенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

Получены протесты прокуратуры Чудовского района на 4 

постановления  Администрации поселения (все  4 протеста удовлетворены) и  

на 2 решения Совета депутатов (все 2 протеста удовлетворены), 13 

представлений прокуратуры об устранении нарушений действующего 

законодательства. Прокурор Чудовского района выступил с семью 

предложениями по принятию мер к разработке муниципальных правовых 

актов. Все протесты и  представления рассмотрены, нормативные правовые 

акты приведены в соответствие с действующим законодательством. 

Предложение прокуратуры района так же рассмотрены, внесены изменения в 

нормативные правовые акты в соответствии с рекомендациями.   

 

 

 



ОСНОВНЫЕ ПРИОРИТЕТНЫЕ ЗАДАЧИ НА 2022 год: 

1. В рамках реализации государственной программы Новгородской 

области планируется строительство сельского клуба в с. Успенское. 

Администрацией Успенского поселения необходимо произвести технико-

экономическое обоснование для строительства клуба.  

2. Принять активное участи в Программе поддержки местных 

инициатив. 

3. Освещение населенного пункта Потапов Хутор. 

4. Продолжить работы по переводу уличного освещения на приборы 

учета, по замене фонарей уличного освещения с лампами ДРЛ на 

энергосберегающие фонари. 

5. Благоустройство прилегающей территории на хоккейной площадке. 


	Размещен план-график
	в Единой информационной системе в сфере закупок: zakupki.gov.ru

